

2022-10-26

Kommunfullmäktige

Utlåtande avseende delårsrapport 2022

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapporten per 2022-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma. Bedömningen är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten. Det innebär att granskningen har varit begränsad i omfattning, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningsresultatet framgår av bifogad revisionsrapport som utarbetats av KPMG.

Prognosticerat resultat för kommunen 2022 är 40,5 mnkr. Det är alltså 12,1 mnkr bättre än budget. Den stora positiva avvikelserna är under finansiering, + 31,2 mnkr. Utfallet på koncernnivå är 55,7 mnkr jämfört med förra året då utfallet var 16,7 mnkr alltså en förbättring med knappt 39 mnkr. Prognosen pekar på ett resultat på 48,7 mnkr mot budget på 24,8 mnkr vilket är 24 mnkr bättre än budget.

Totalt är verksamhetens avvikelse -19,1 mnkr mot budget. Största avvikelserna visar individ- och familjeomsorgen – 15 mnkr, grundskolan med -1,4 mnkr, medborgarservice och funktionshindradeomsorgen -2,6 mnkr. Vi vill poängtera vikten av att fortsätta det långsiktiga arbetet med att anpassa verksamheten till de ekonomiska ramarna.

Vi bedömer att:

- kommunstyrelsen följer inte Rådet för kommunal redovisning (RKR) Rekommendation 5 Leasing fullt ut. Vår bedömning är att vi inte kan uttala oss hur stor påverkan detta har på årets resultat.
- kommunstyrelsen inte följer RKR Rekommendation 14 Drift- och investerings-redovisning fullt ut.
- i delårsrapporten görs en samlad bedömning av uppfyllelsen av verksamhetsmålen. Kommunstyrelsens bedömning är att 26 delmål kommer att uppnås, 48 delmål förväntas att delvis uppnås och två delmål beräknas inte att uppnås till helåret. Vi bedömer att resultatet är delvis förenligt med de verksamhetsmässiga målen.

REVISORERNA

- resultatet i delårsrapporten är förenligt med målet om investeringar och delvis förenligt med resultatmålet. Gällande målen för soliditet och nettokostnader har inte kommunstyrelsen gjort någon prognos eller måluppfyllelse för helåret och vi kan därför inte bedöma om resultatet är förenligt med dessa mål.
- kommunstyrelsen inte gjort någon sammantagen bedömning av huruvida god ekonomisk hushållning kommer att uppnås.

FÖR TIERPS KOMMUNS REVISORER

KG Marklund
Ordförande

Inger Klockerman
Vice ordförande

Bilaga: De sakkunnigas granskning av delårsrapport 2022-08-31

Revisorerna har godkänt utlåtandet digitalt på sammanträdet 2022-10-26